

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO DE JÓIA

"Tevra das Nascentes"

INDICAÇÃO №.135....2023

ASSUNTO - Manutenção nas estradas do Município

Reqte: Vereador Mirim Talison Cauã Strada- E.E.E.F Dr. Edmar Kruel e Vereador Mirim Tainã Cesar Leal da Silva- E.E.E.F Cacique Sepé.

Reqdo: Prefeito Municipal de Jóia

Os Vereadores Mirins que estes subscrevem, integrantes da 3º Câmara de Vereadores Mirins de Jóia, vem até vossa excelência com base no artigo 176 do Regimento Interno, requerer, após lido em Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Poder Executivo, através de sua Secretaria Competente, realize a manutenção periódica, mas estradas do Município, com empedramento, desentupimento de bueiros, sarjetas e uso do rolo para socar as pedras que são colocadas nas estradas.

Justificativas em Plenário.

Plenário Jovêncio José Pedroso, 24 de novembro de 2023.

Talison Loua Grada
Talison Cauã Strada
Vereador Mirim

Taina César Leal da Silva
Vereador Mirim

Camara da Vereado as de Mia FROTOCOLO Nº: 35 Recourse em. 27/11/2023 huráno: 11/2000/10

LIDO EM PLENARIO

MACHEN SE